Управление образования администрации
Кировского муниципального округа

Ставропольского края
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ
27 февраля 2025 года № 84

О проведении конкурса
видеопроектов «Педкласс это про нас!»

В целях повыш ения привлекательности педагогических профессий,
выявления заинтересованных в изучении педагогики и психологии,
формирования ранней профессиональной ориентации, распространения и
популяризации научных педагогических и психологических знаний среди
обучающихся 9- 11 классов общеобразовательных организаций Кировского
муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Заместителю руководителя управления образования администрации
Кировского муниципального округа
1.1. Разработать и утвердить Положение о конкурсе видеопроектов

«Педкласс- это про нас!»
1.2. Утвердить состав комиссии.
1.3. Довести до сведения руководителей общеобразовательных

учреждений данный приказ и Положение о проведении конкурса

2. Руководителям М БОУ СОШ  № 2, М БОУ СОШ  №  3, М БОУ СОШ  №  4,
М БОУ СОШ  № 6, М БОУ СОШ  № 7, М БОУ СОШ  №  8 М БОУ СОШ  №
13, М БОУ «Гимназия № 1» принять участие в конкурсе видеопроектов
для психолого- педагогических классов. Участие в конкурсе
обязательно.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации Кировского
муниципального округа.- Рябош апка С.Б.

РА Ш н Г З Ч г» .
# С  IV 0 ***><?•

Начальник управления^/ ' 4? -о  . . .. .

администрации Кнррвского ДАс,-
муниципального окр у:ЙГ, 1
Ставропольского краЩЯ И.В. Битик

П олож ение о конкурсе видеопроектов «П едкласс- это про нас!»
д л я  п р о ф и л ьн ы х  психолого- педагоги чески х  классов.

1.О бщ ие полож ения

1.1. Н астоящ ее П олож ение определяет порядок организации и
проведения конкурса видеопроектов «П едкласс- это про нас!» (далее
соответственно - К онкурс, П олож ение).
1.2. О рганизаторы  К онкурса -  У правление образования адм инистрации
К ировского м униципального округа С тавропольского  края.
1.3. О бщ ее руководство  К онкурсом  осущ ествляет оргкомитет.
П редседатель и состав оргком итета еж егодно утверж даю тся
дополнительно приказом  управления образования администрации
К ировского м униципального округа С тавропольского края.

2 ,Ц елн и задачи  кон курса .

2.1. Повыш ение привлекательности педагогической профессии среди
обучающихся профильных психолого-педагогических классов
общ еобразовательных классов.
2.2. Выявление заинтересованных в изучении педагогики и психологии,
обучающихся 9-11 классов общ еобразовательных организаций.
2.3. Ф ормирование ранней профессиональной ориентации обучающихся 9-11
классов общ еобразовательных организаций и помощи в осмысленном выборе
будущей профессии в гуманитарных отраслях.
2.4. Распространение и популяризация научных педагогических и

психологических знаний среди общ еобразовательных организаций,
обучающихся 9-11 классов.

3. У ч астн и ки  кон курса

Участниками Конкурса «Педкласс- это про нас!» являются учащиеся
п с и х о л о го -  п е д а г о г и ч е с к и х  к л а с с о в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  учреждений
Кировского муниципального района Ставропольского края, представитель
образовательной организации или куратор педагогического класса.

4. П оряд ок  и сроки проведения К он курса.

4.1. Сроки проведения Конкурса -  с 10 марта 2025 г по 28 марта 2025 года.
4.2. Прием заявок и материалов с 10 марта по 14 марта 2025 года на эл.
почту: 1апа.гуаЪозЬарка.74@таН.ги
4.3. Экспертиза конкурсных материалов и подведение итогов Конкурса- с 14
марта 2025 года по 28 марта 2025 года.
4.4. Награждение победителей Конкурса - 4  апреля.

5. Т ребован ия к  кон курсн ы м  м атер и ал ам .

5.1. Видеопроекты размещ аются на сайте ОУ, а ссылка на нее в обязательном
порядке указывается в заявке
(Приложение №1 к настоящему Положению).
5.2. Конкурсные видеоролики предоставляются в формате т р 4 ;  аУ1,
\у т у ,т о у ;  максимальная продолжительность видеоролика — не более 3
минут.
5.3. В видеоролике должны быть: тема проекта, информация об
образовательной организации, участниках Конкурса, руководителе проекта,
видеосюжет по теме проекта.
5.4. Видеоролики могут быть представлены в разных жанрах короткого
видео: скетч (постановочное видео на заданную тему); нарезки (нарезки из
разных мероприятий, интервью); челлендж (вызов что-то сделать, повторить,
доказать, подтвердить); туториал (пошаговая инструкция, гайд).
5.5. Критерии оценки видеопроекта.
- в видеопроекте раскрыты тема и ожидания участников конкурса от
содержания и результатов конкурса;
- участниками конкурса представлен опыт деятельности (волонтерство,
школьное самоуправление, наставничество, участие в исследовательских
проектах, а также другие сведения, которые конкурсанты считают важными);
- присутствуют эстетичность и оригинальность оформления, соответствие
решения (использование графики, анимации, их уместность) заявленной теме;
- продемонстрированы культура презентации, грамотность речи, ораторское и
актерское мастерство;
- видеопроект соответствует вышеуказанным техническим требованиям.

Каждый критерий оценивается от 0 до 2 баллов, где:
0 баллов -  критерий не раскрыт;
1 балл -  критерий раскрыт частично;
2 балла -  критерий раскрыт полностью.

Если указанная в заявке ссылка на видеопроект не рабочая или не открывается,
жюри имеет право ставить 0 баллов.

6. Ж ю ри  К онкурса и п орядок  оц ен и ван и я
кон курсн ы х  м атер и ал о в

6.1. Для содержательного оценивания конкурсных работ организатор
Конкурса формирует жюри.

6.2. В состав членов жюри входят не менее 5 экспертов.
6.3. Оценка конкурсных материалов осущ ествляется в дистанционном

режиме.
6.4. Каждая конкурсная работа оценивается всеми экспертами.

7. П одведен и е  и то го в  К о н к у р с а
7.1. Все участники К онкурса получаю т сертиф икаты  участников

К онкурса.
7.2. У частники К онкурса, набравш ие наибольш ее количество баллов

по результатам  ф инала К онкурса, объявляется победителям и I, II, III
степени.

7 .К о н т а к т н а я  и н ф о р м а ц и я
Р ябош апка С.Б.
Э лектронная почта: 1 апа.гуаЬозЬарка.74@ та11.ги
Телеф он: 5- 15- 8 4 ,89614570954

Приложение 1.
К Положению конкурса
видеопроектов
«Педкласс- это про нас!»

ЗА Я В К А
на уч асти е  в конкурсе видеопроектов «П едкласс- это про нас!»
среди обучаю щихся 10-11 классов психолого-педагогической

направленности общеобразовательных учреждений Кировского
муниципального округа Ставропольского края

№ Полное и краткое
наименование

образовательного
учреждения по

Уставу

ФИ О
участников

ФИО
педагога-

наставника
(полностью)

Класс

Ссы лка  на
видеопроект,
размещенный
на сайте ОУ

Контактный
телефон

1